Newsletter des Studieninstituts des Landes Niedersachsen

Veranstaltung Datum

25.10.702

Verwaltungsforum Niedersachsen — Starke Verwaltungen. Starkes Land. Gemeinsame

Tagungreihe von SiN und NSI. Thema: , Demokratie in Gefahr?“ 08.12.2025

26.64.001

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 05.01.2026 -
06.01.2026

26.64.002

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 07.01.2026 -
08.01.2026

26.64.003

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 12.01.2026 -
13.01.2026

26.64.004

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 12.01.2026 -
13.01.2026

26.64.005

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 14.01.2026 -
15.01.2026

26.64.006

Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender 19.01.2026 -
20.01.2026

Newsletter des SiN
Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

SN

Meldeschluss

Ort

Akademie des Sports, Hannover

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

online (BigBlueButton)

(neuer)

Restplatze
vorhanden

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

Studieninstitut des
Landes Niedersachsen

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

18.11.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149107)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149107)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153193)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153193)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153196)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153196)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153197)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153197)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153198)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153198)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153199)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153199)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153200)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153200)

Veranstaltung

26.64.007
Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung fiir Anwenderinnen und Anwender

25.10.703
15. Fiihrungsforum: Kiinstlichen Intelligenz zwischen Chancen und ethischen
Herausforderungen

26.11.009
Online: Fiihren in Teilzeit

26.11.044

in eine neue Welt der Fiihrung

26.12.002
Qualifizierungsreihe fiir Flihrungskrafte in 6 Bausteinen - 1. Mitarbeitende fiithren -
Selbstverstandnis und Zielklarheit als Basis erfolgreicher Fiihrung

26.41.047
Das Eingruppierungsrecht des 6ffentlichen Dienstes

26.44.001
Online: Englisch in der Verwaltung - Grundkurs

25.41.046
Dienstunfahigkeit von Beamtinnen und Beamten

Newsletter des SiN

Zwischen Erfolgsdruck und Mitarbeitermangel — Tools fiir Flihrungskrafte auf dem Weg

Datum

21.01.2026 -
22.01.2026

03.12.2025

09.02.2026 -
10.02.2026

04.02.2026 -
05.02.2026

22.01.2026 -
23.01.2026

21.01.2026 -
23.01.2026

19.01.2026 -
23.02.2026

26.11.2025

Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

online (BigBlueButton)

Leibnizhaus Hannover, Hannover

online (BigBlueButton)

SiN Bad Minder

SiN Bad Minder

SiN Bad Minder

online (BigBlueButton)

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

(neuer)

Meldeschluss

01.12.2025

Restplatze
vorhanden

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

01.12.2025

15.10.2025

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

18.11.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153201)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153201)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149111)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(149111)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153020)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153020)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153021)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153021)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152260)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152260)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152245)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(152245)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153413)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(153413)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147767)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(147767)

Veranstaltung Datum
25.34.602
Mental First Aid Follow up

17.12.2025
26.31.001
Nachhaltig iiberzeugen, souverdn auftreten, gelassen bleiben - Argumentations- und 16.02.2026 -
Diskussionstechniken erfolgreich nutzen 17.02.2026

Newsletter des SiN
Die Verlinkung (Details u. Anmeldung) flihrt auf die jeweilige Veranstaltungsseite im Web-Portal des SiN.

Ort

Studieninstitut des Landes
Niedersachsen, Laatzen

SiN Bad Miinder

(neuer)
Meldeschluss

01.12.2025

01.01.2026

Link zum
Web-Portal

Details &
Anmeldung

Details &
Anmeldung

18.11.2025


https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151212)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151212)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151861)
https://antrago.sin.niedersachsen.de/Portale/PROD/seminarportal/Course/Details/Index/RI-COURSES_PAGE(1bKyck.4)sel(Tree)cid(151861)

