## Newsletter des Studieninstituts des Landes Niedersachsen



Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
08.12.2025	Akademie des Sports, Hannover	Restplätze vorhanden	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
05.01.2026 - 06.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
07.01.2026 - 08.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
12.01.2026 - 13.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	Details & Anmeldung
12.01.2026 - 13.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
14.01.2026 - 15.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
19.01.2026 - 20.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
	08.12.2025 05.01.2026 - 06.01.2026 07.01.2026 - 08.01.2026 - 13.01.2026 - 13.01.2026 - 14.01.2026 - 15.01.2026 -	08.12.2025 Akademie des Sports, Hannover  05.01.2026 - online (BigBlueButton)  07.01.2026 - online (BigBlueButton)  12.01.2026 - online (BigBlueButton)  12.01.2026 - online (BigBlueButton)  12.01.2026 - online (BigBlueButton)  14.01.2026 - online (BigBlueButton)	Datum         Ort         Meldeschluss           08.12.2025         Akademie des Sports, Hannover         Restplätze vorhanden           05.01.2026 - 06.01.2026         online (BigBlueButton)         01.12.2025           07.01.2026 - 08.01.2026         online (BigBlueButton)         01.12.2025           12.01.2026 - 13.01.2026         online (BigBlueButton)         01.12.2025           12.01.2026 - 13.01.2026         online (BigBlueButton)         01.12.2025           14.01.2026 - 15.01.2026         online (BigBlueButton)         01.12.2025

Veranstaltung	Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
26.64.007 Online: eAkte - VIS-SmartClient - Schulung für Anwenderinnen und Anwender	21.01.2026 - 22.01.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
25.10.703 15. Führungsforum: Künstlichen Intelligenz zwischen Chancen und ethischen Herausforderungen	03.12.2025	Leibnizhaus Hannover, Hannover	Restplätze vorhanden	Details & Anmeldung
26.11.009 Online: Führen in Teilzeit	09.02.2026 - 10.02.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
26.11.044 Zwischen Erfolgsdruck und Mitarbeitermangel – Tools für Führungskräfte auf dem Weg in eine neue Welt der Führung	04.02.2026 - 05.02.2026	SiN Bad Münder	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
26.12.002 Qualifizierungsreihe für Führungskräfte in 6 Bausteinen - 1. Mitarbeitende führen - Selbstverständnis und Zielklarheit als Basis erfolgreicher Führung	22.01.2026 - 23.01.2026	SiN Bad Münder	01.12.2025	Details & Anmeldung
26.41.047 Das Eingruppierungsrecht des öffentlichen Dienstes	21.01.2026 - 23.01.2026	SiN Bad Münder	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
26.44.001 Online: Englisch in der Verwaltung - Grundkurs	19.01.2026 - 23.02.2026	online (BigBlueButton)	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
25.41.046 Dienstunfähigkeit von Beamtinnen und Beamten	26.11.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	15.10.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>

Veranstaltung	Datum	Ort	(neuer) Meldeschluss	Link zum Web-Portal
25.34.602 Mental First Aid Follow up	17.12.2025	Studieninstitut des Landes Niedersachsen, Laatzen	01.12.2025	<u>Details &amp;</u> <u>Anmeldung</u>
26.31.001 Nachhaltig überzeugen, souverän auftreten, gelassen bleiben - Argumentations- und Diskussionstechniken erfolgreich nutzen	16.02.2026 - 17.02.2026	SiN Bad Münder	01.01.2026	Details & Anmeldung